
Jsme specialisté na SAP
Ukážeme vám, jak moderní podnikový informační systém SAP S/4HANA 
přidá vašemu podnikání na kvalitě a posune ho na zcela novou úroveň.
Implementujeme také SAP S/4HANA Cloud, Public nebo Private edition.
Zmapujeme aktuální situaci vašeho IT prostředí a poradíme vám s výběrem 
vhodného IT prostředí pro dosažení vašich byznysových cílů.

Díky nejmodernějším technologiím
pomůžeme digitalizovat váš byznys
Co můžete očekávat
Okamžitý přehled stavu vašeho podnikání
 Zlepšení kvality provozního řízení firmy včetně konsolidace 

podnikových dat
 Identifikování klíčových procesů pro digitální transformaci vašeho 

podniku
Naplnění vašich byznysových cílů pomocí SAP S/4HANA

Pomůžeme vám s volbou, jak správně provozovat váš interní ERP systém 
a úpravou IT prostředí.
Zvažujete serverové řešení, nebo cloudové služby, jako je například 
Microsoft Azure či cloudové produkty SAP? Poradíme vám se správným 
výběrem.

Začněte s digitální transformací
Nevíte, kde začít? Určíme vaše klíčové oblasti transformace za vás. 
Vypracujeme sadu doporučení pro implementaci systému SAP 
nebo jeho vylepšení.



Discover Prepare Explore Realize Deploy Run

 Delta školení
SAP S/4HANA

Metodická podpora 
pro přechod

Podpora a rozvoj
systému

Quality Assurance

Vývoj na míru

Integrace systémů

Podpora jednotlivých fází SAP implementace

Implementace

SAP S/4HANA

Procesní

poradenství

Podpora 

provozu 

systémů SAP

Rozdílová analýza Vývoj na míru Nasazení systému Hypercare

Integrace systémů

Rozdílová analýza

Analýza současného
a budoucího stavu

Podpora pro
zadávací dokumentaci 

Podpora a řízení procesů

Podpora 

implementace



Delta školení 
SAP S/4HANA 

Metodická podpora 
pro přechod Quality assurance

Rozdíly mezi 
SAP ECC a SAP 
S/4HANA

Praktická příprava 
uživatelů a interních 
konzultantů 
na implementaci

Předání know-how
o možnostech, 
metodice a nástrojích 
implementace SAP

Podpora pro zásadní 
rozhodnutí implementace

Nástroje pro správu 
a řízení procesů

Nezávislá podpora 
před i během 
nasazení systému

Dohled na jednotlivé 
fáze implementace

Podpora pro zadávací dokumentaci Rozdílová analýza

Analýza současného stavu systémů, 
procesů a funkcionalit včetně 
zákaznického vývoje

Definování preferencí a požadavků 
na nový systém

Příprava a přehled vstupů pro zadávací 
dokumentaci implementace

Cílem je minimalizace rizik 
implementace

FIT to Standard SAP

Porovnání SAP Best Practices 
s procesy zákazníka

 Identifikace relevantních Best 
Practices

Definování rozdílů od standardu = 
GAPy

Podpora 

implementace

Procesní

poradenství



Základní principy
Zákaznické úpravy systému za dodržení 

vysokých standardů kvality
Kompletní proces od funkční specifikace 

po dokumentaci
Využití moderních technologií a nástrojů 

pro zákaznický vývoj

Typologie vývojů
Vývoj ABAP
FIORI aplikace
Komplexní nadstavby integrované 

do standardu SAP
Mobilní obrazovky a přizpůsobené kokpity

…a mnohé další dle požadavků zákazníků

Vývoj na míru

Aplikační tým

Finance a účetnictví

FI, CO, AM, IM, PS

Reporting CRM

Logistika a výroba

MM, EWM, SD, PP, PM, QM, CS

HR  Lidské zdroje

HCM

SAP BW, SAP Analytics Cloud SAP Sales Cloud

Báze Workflow BW BTP Vývoj, FIORI

SAP PI SAP PO Integration Suite API Management

Integrace

Technický tým

Jsme systémový integrátor
 Umíme jak PI/PO, tak moderní integrace 

přes BTP službu Integration Suite
Dodáváme a podporujeme 

integrace On-premise 
i v cloudu

 Integrujeme 
SAP i non-SAP 
systémy

Integrace systémů

API
Management 

Open
Connectors 

Cloud
Integration 

iFlows

SAP
Integration

Suite

Implementace

SAP S/4HANA

Cloud,

Private edition/

Public



Používáte SAP systém a nejste spokojeni s jeho podporou?
Nechte to na nás a soustřeďte se na jádro svého podnikání.

Poznejte výhody lokální podpory SAP
ze střední Evropy

Mezinárodní
supportní 
SAP Core Team

Podpora 

provozu 

systémů SAP

Tlačí na vás byznys neustále 
s novými požadavky, které nejste 
schopni rychle a flexibilně splnit?

Trápí vás nedostatek interních 
konzultantů a nové sháníte velmi 
těžko nebo jsou drazí? Zabírá vám 
shánění konzultantů příliš mnoho 
vašeho času?

 Máte výrobní závody rozptýleny 
po Evropě a nestíháte se věnovat 
jejich požadavkům na rozvoj SAP?

Potýká se každá z vašich poboček 
se svými jedinečnými požadavky, 
např. ze strany HR či místní legislativy 
a předpisů?

Chcete se soustředit na migraci 
do SAP S/4HANA, ale nedostává se vám 
kapacit pro současnou podporu vašich 
uživatelů a učení se nových věcí?

Máte pocit, že si s off-shoringovým 
partnerem nerozumíte, ačkoliv oba 
mluvíte stejným jazykem?

Pokud na některou z otázek odpovíte kladně nebo vás trápí jakékoliv jiné problémy 
s podporou SAP, umíme vám pomoct.

Module consultants Module consultants Module consultants

Service Delivery Manager

Main Consultant



Komplexní příprava na novou implementaci nebo konverzi 
do systému SAP S/4HANA

Předání know-how o možnostech, metodice a nástrojích 
implementace SAP

 Praktická příprava uživatelů a interních konzultantů na implementaci

Analýza současného a budoucího stavu na ERP s ohledem na zadávací 
dokumentaci implementace

Před-implementační služby

Discover fáze implementace SAP

    Čtyři kroky       Aktivity       Cíle a důvody

Školení
SAP S/4HANA
2 měsíce*)

Představení systému SAP S/4HANA
Ovládání, prostředí a filosofie produktu
Rozdíly mezi SAP ECC a SAP S/4HANA
Informace o nahrazených funkcionalitách a souvisejících 

produktech
Rozdílové školení modulů systému včetně praktických 

ukázek
  Prezentace na demo systému NESS
Školení oprávnění

Připravenost uživatelů a interních konzultantů na nový 
systém

Přehled o změnách mezi původním a novým systémem
Minimalizace rizik implementace
Získání školících materiálů a praktických dovedností

Podpora přechodu na SAP S/4HANA

1



* časový odhad

    Čtyři kroky       Aktivity       Cíle a důvody

Metodická 
podpora 
pro přechod
1 měsíc*)

 Možnosti nasazení SAP
 Cloud a služba RISE with SAP
 Metodika SAP Activate a podpůrné nástroje
     Nová implementace vs. konverze

Předání znalostí o aktuálních technologiích a produktech 
společnosti SAP

 Předání znalostí o metodikách, které podporují úspěšnou 
implementaci SAP S/4HANA

 Podpora pro rozhodnutí, jakou cestu implementace 
preferovat

   Předání informací v pochopitelné formě 
     Ukázky praktického využití prezentovaných metodik 

a nástrojů
     Maximalizace informací v českém jazyce
 Přizpůsobení na konkrétní společnost

Analýza 
současného 
a budoucího 
stavu
3 měsíce*)

Analýza současného stavu systémů nad rámec SAP
Zjištění potenciálu SAP pro nový systém
  Procesní analýza současného stavu včetně 

zákaznického vývoje
 Definice preferencí, procesů a požadavků pro budoucí 

systém s ohledem na standardizaci a optimalizaci 
procesů

 Zmapování a dokumentace současného stavu z pohledu 
systémů, procesů, funkcionalit a zákaznického vývoje

 Definování a ujasnění si požadavků na nový systém
   Klíčové vstupy pro zadávací dokumentaci implementace
 Minimalizace rizik implementace

Podpora 
pro zadávací 
dokumentaci
2 měsíce*)

Předání informací o vstupech, které by v zadávací 
dokumentaci neměly chybět

  Požadavky a přístup k projektovému řízení včetně 
testování, školení a migrační strategie s ohledem 
na metodiku SAP Activate

Požadavky na podpůrné nástroje implementace
Organizační struktura a uživatelé s přesahem 

pro definici licencí
Infrastruktura, hardware, sizing a bezpečnost

 Získání vstupů ke kvalitnímu vytvoření zadávací 
dokumentace implementace

  Usnadnění příprav a podkladů
Zefektivnění nabídkového procesu pro potenciální 

dodavatele a zvýšení přesnosti nacenění
  Navazuje na mapování současného stavu a vize 

budoucího stavu

2

4

3



ReferenceJiž více než 25 let úspěšně zavádíme
podnikové informační systémy 
Společnost NESS Czech je jedním z nejvýznamnějších dodavatelů SAP řešení v ČR a v regionu CEE. 
Partnerství se společností SAP se datuje do roku 1995.
V České republice a na Slovensku máme tým přibližně 50 konzultantů, architektů a projektových manažerů. 
Spolupracujeme s dalšími externími specialisty.

Naše klíčové SAP 
dovednosti a zkušenosti 

Implementace SAP S/4HANA

Podpora implementace

 Procesní poradenství

 Vývoj na míru

 Integrace systémů

 Podpora provozu systémů SAP

Co na nás klienti nejvíce oceňují
Partnerství orientované na business:Nejprve porozumíme potřebě 
klienta, pak teprve navrhujeme nejvhodnější řešení.

Flexibilita: Rychle se přizpůsobíme fungování klienta díky našim 
odborným znalostem a flexibilním modelům angažovanosti.

Proaktivní řešení problémů: Ptáme se chytře a navrhujeme alternativní 
řešení, abychom klientům pomohli dosáhnout nejlepších možných 
výsledků.

Škálovatelná expertiza: Jsme odborníci na komplexní řešení, která 
navrhujeme podle konkrétních potřeb klienta.

Integrovaný design a vývoj: Pomáháme klientům implementovat 
správná digitální řešení rychleji díky integraci našich zkušeností, designu 
procesů, tvorbě platforem a analýze dat, a to již od začátku spolupráce.

Kontaktujte nás

Tomáš Foltýn
Sales Manager

tomas.foltyn@ness.com
420 607 130 105


